平成23年5月9日

各　　位

１．変更の理由

２．新セグメントの概要

当社グループは、「お客様に信頼され、次の時代に価値を創造する社会イノベーター」をミッションとした中期経
営計画「HK-AV10」*の実現に向け、本年４月１日付で社内組織体制を再編成いたしました。
　この組織体制の再編成に合わせ、セグメントを変更いたします。

　　*「HK-AV10」:日立国際電気(HK)とAdvanced Vision(AV)の略語

　「通信・情報システム」「放送・映像システム」「半導体製造システム」の３つのセグメントのうち、「通信・情報システ
ム」と「放送・映像システム」とを統合し、「映像・無線ネットワーク」とします。また、「半導体製造システム」は従来事
業に加え、次世代製品として、半導体サーマルプロセス技術を省エネ（エコロジー）分野へ展開することから、「エ
コ・薄膜プロセス」に名称を変更します。

セグメントの変更に関するお知らせ

　当社グループは、平成24年３月期より下記の通りセグメントを変更いたしますので、お知らせします。

記

会社名         株式会社日立国際電気

代表者名       執行役社長 篠本  学

(コード番号      6756 東証･大証第一部)

問合せ先        広報･法務本部長 白石  誠仁

                TEL 03-6734-9401

【旧セグメント】 【新セグメント】

セグメント 主要製品 セグメント 主要製品

通信・情報システム 移動体通信システム 映像・無線ネットワーク 移動体通信システム

　 公共通信システム 　 公共通信システム

情報処理システム 情報処理システム

放送・映像システム 放送システム 放送システム

映像監視システム 映像監視システム

ＣＡＴＶ用設備 ＣＡＴＶ用設備

アンテナ アンテナ

半導体製造システム バッチプロセス装置 エコ・薄膜プロセス バッチプロセス装置

　 枚葉プロセス装置 　 枚葉プロセス装置

LED成膜装置

パワーデバイス成膜装置

太陽電池製造装置

その他 施設管理サービス その他 施設管理サービス

印刷業 印刷業

人材派遣業 人材派遣業

統合

新分野展開
/名称変更

- 1 -

（ご参考）
　平成23年３月期実績に係る新旧セグメント別売上高/セグメント損益

以上

80,503 61,405 4,372 △3,574 142,706
△5,160 9,313 202 △399 3,956

　(注）新セグメントによる実績値は、比較のために組替えた参考値であり、会計監査人による監査を受けたもの
　　　　ではありません。

(単位：百万円)

映像・無線
ネットワーク

エコ・薄膜
プロセス

その他 調整額

　　セグメント間の内部売上高
　　又は振替高

計

39 142,706

セグメント利益又は損失（△）

－ － 3,613 △3,613 －

【新セグメント】

売上高

　　外部顧客への売上高

連結
財務諸表
計上額

80,503 61,405 759

売上高

計 44,222 36,600 61,405 4,372 △3,893 142,706
セグメント利益又は損失（△） △1,107 △4,053 9,313 202 △399 3,956
　(注）セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

－26 293 － 3,613 △3,932

36,307

(単位：百万円)

　　セグメント間の内部売上高
　　又は振替高

【旧セグメント】

　　外部顧客への売上高 44,196 61,405 759 39 142,706

調整額
連結

財務諸表
計上額

通信・情報
システム

放送・映像
システム

半導体製造
システム

その他

- 2 -